
Styrelsens för Örebro läns folkmusikförbund årsberättelse 2015
Styrelse
Ordförande Gunnel T. Sandberg Vice ordförande Birgitta Linder
Sekreterare/Webbmaster Karin Gustavsson Vice sekretarare Anna Hesselbom
Kassör Jan-Anders Andersson Vice kassör Alf Ekblad
Ledamot Erik Zaunschirm
Styrelsen har under verksamhetsåret haft fem protokollförda sammanträden och ett längre
diskussionsmöte för långsiktiga frågor.

Medlemsantal
Förbundet hade vid årets början 184 medlemmar och vid årets slut 197. Under året har förbundet
fått 22 nya medlemmar; 7 har utgått till följd av flytt och 1 på grund av bristande betalning; 1
medlem har avlidit.

Årsmöte
ÖLFMs årsmöte hölls på Lindesbergs arena och var för femte året samordnat med Svenska
folkdansringen i Örebro län och med Lindesbergs folkdansgille som medarrangör. Årsmötena
föregicks av en konsert med riksspelman Anders Norudde samt gemensamt fika med smörgås.
ÖLFMs årsmöte inleddes med parentation för två av länets folkmusiker: Anders Hellström och
Helge Johansson.
Efter årsmötena följde allspel med dans, ”önskedanser” till musik av spelmän från ÖLFM under
ledning av Lindesbergs folkdansgilles spelmän, gemensam middag och därefter fortsatt dans till
spelmännen med avbrott för kaffe och den traditionella ÖLFM-tårtan bakad av Elisabeth Helldén.
Fyra ledamöter avgick ut styrelsen: Kajsa Zetterlund (sekreterare), Anton Olausson, Mats
Lindström och Jörgen Stenlund. De avtackades med varsin ÖLFM-mugg. Tre nya valdes in: Birgitta
Linder, Anna Hesselbom och Erik Zaunschirm. Gunnel T. Sandberg omvaldes till ordförande och
Karin Gustavsson valdes till sekreterare. Jan-Anders Andersson kvarstod som kassör och Alf
Ekblad som ledamot.

Arbetsgrupper
Unga Glysars handledningsbok för musiklärare har även i år sålts genom Sveriges Spelmäns
Riksförbund och ÖLFM. 
Siggebohyttestämmans arbetsgrupp har bestått av Anna Johansson, Gunnel T. Sandberg och Birgitta
Streith.
Wadköpingsstämmans arbetsgrupp har bestått av Birgitta Linder och Jan-Anders Andersson samt
representanter för Felan.
Nymediering av gammalt låtmaterial pågår. Gunnel T. Sandberg har fortsatt kontakten med Bo
Hazell. Han har lovat att konvertera inspelningar av musik och intervjuer med gamla spelmän
inspelade av radio Örebro på 1970-talet till USB-minne.



Låtar på hemsidan har spelats in dels av styrelsen, dels av Bergslagernas spelmansgille och lagts till
som ljudfiler. I arbetsgruppen har ingått Karin Gustavsson och Alf Ekblad.
Redaktionen för Stämning har bestått av Andreas Svensson, Karin Gustavsson och Olof Hällqvist.

SSRs årsmöte
ÖLFM representerades vid årsmötet i Helsingborg av Jan-Anders Andersson och Birgitta Linder.

Bidrag
ÖLFM fick bidrag med 37 000 kr från Region Örebro län. Beräknade kostnader för Siggebohytte   
stämman delades lika mellan ÖLFM och Örebro läns museum, vilket innebar ett bidrag på 2 000kr
från från museet. Kulturens bildningsverksamhet gav ett bidrag på 10 000 kr till Unga Glysar-lägret
och utöver detta 5 604 kr till spelträffar m.m.

Folk at Heart
ÖLFM presenterade sin verksamhet med ett bokbord vid Folk at Heart 2-3 januari.

Spelmansstämmor
I programmet på spelmansstämman i Siggebohyttan deltog förutom vuxna spelmän 42 barn från
Unga Glysar-lägret och ett 20-tal dansare från Gyttorps och Lindesbergs folkdansgillen. I år
avslutades stämman med dans på logen där en stor spontant ihopkommen folkmusikorkester spelade
för en vältalig danspublik.
Spelmansstämman i Brevens bruk genomfördes som tidigare tillsammans med Södermanlands och
Östergötlands spelmansförbund; för sjätte gången sedan omstarten 2010. Förutom allspel, uppspel
och buskspel hölls en kurs i polskedans med Birgitta och Rune Sunvisson som ledare och en kurs i
Ruhlin-låtar ledd av Pehr Falkenström.
Wadköpingsstämman arrangerades som tidigare tillsammans med Felan och med ekonomiskt stöd
från Örebro kommun. Stämman inleddes traditionsenligt på cafégården med allspel och uppspel där
bl.a. barn från Unga Glysar-lägret medverkade. Karin Nordberg var årets spelmansprofil. Som
vanligt spelades det sedan buskspel ute på gårdar och i gränder. I dockteaterhuset höll Hélène
Nervers och Pehr Falkenström en musikalisk sagostund för barn och i Jeremiasstugan hölls en
viskurs med Kay Isacsson. På kvällen gav Skäggmanslaget en konsert i Teaterladan och därefter 
blev det dans till Skäggmanslaget och till lokala grupper.
En spelmansstämma hölls för första gången i Lekhyttan i slutet av oktober. Den inleddes med folk   
musikgudstjänst i Lekhyttans kapell. Där ledde också Ida Blomqvist sång- och rytmikkurs för barn.
Stämman fortsatte på Hallagården med många olika aktiviteter för både barn och vuxna, bl.a. en
låtkurs för barn med Anna Hesselbom, en låtkurs för vuxna med Leo Sydborn och demonstration av
nyckelharpsbygge med Jan-Erik Wideberg. Många spelmän deltog och det buskspelades i hela huset
under eftermiddagen.

Folkmusikläger för barn
Ett folkmusikläger för barn 7-14 år hölls på Kulturskolan i Lindesberg i slutet av maj och avslutades
i spelmansstämman i Siggebohyttan. Lärare var Anna Johansson, Camilla Friman, Ingrid Ekman, 
Karin Nordberg och Isak Björklund. 



Zornuppspelning
Vid 2015 års Zornuppspelning i Korrö erövrade Olof Eriksson Zornmärket i silver och är därmed
vår nyaste riksspelman. Michelle Johansson erövrade diplom.

Pelle Fors-tävling
Pelle Fors-tävlingen, som ÖLFM sedan 2011 arrangerar tillsammans med fem andra spelmans
förbund i södra och östra Sverige, hölls i år i Malmköping. Jan-Anders Andersson erhöll 3:e pris.

Låtkurs/Låtbytarträff
Den 7 november hölls för tredje året i rad en låtkurs/låtbytarträff i Närkes Kils församlingshem där
låtar från norra Örebro län lärdes ut av Stefan Backius och låtar från södra länet av Thomas
Eriksson.

Spelmansstämmor och spelträffar i länet
24/1 Spelträff i Biblioteket i Nora (arr. Bärgslaget) 20 spelmän + 1 publik
21/2 Spelträff på Abrahamsgård i Kopparberg (arr. Ljusnarsbergarnas spelmän) Cirka 50 spelmän

cirka 10 publik
6/3 Årsmöten på Lindesbergs arena (arr. ÖLFM, Sv. Folkdansringen i Örebro län och

Lindesbergs folkdansgille)
25 spelmän + 40 publik (dansare)12/4 Spelträff på Hallagården (arr. Brita Wideberg, ÖLFM)
15 spelmän + 10 publik

10/5  Konsert och spelträff på Hallagården till Bertil Zetterbergs minne (arr Brita Wideberg,
ÖLFM)
Cirka 25 spelmäm + cirka 10 publik24/5 Spelmansstämma på Siggebohyttans bergsmansgård (arr. ÖLFM, Örebro läns museum)
Cirka 110 spelmän + cirka 100 publik

14/6 Spelmansstämma i S. Finnfall (arr. Nya Kopparbergs hembygdsförening)
Cirka 25 spelmän + cirka 10 publik4/7 Spelmansstämma i Löa hytta (arr. Löa hembygdsförening)
Cirka 40 spelmän + cirka 25 publik

18/7 Folkmusikfest i Stripa gruvmiljö (arr. Bergslagernas spelmansgille)
Cirka 60 spelmän + cirka 500 publik1/8 Spelmansstämma i Brevens bruk (arr. Alf Ekblad, ÖLFM, Södermanlands och Östergötlands
spelmansförbund)
Cirka 75 spelmän + c:a 100 publik29/8 Spelmansstämma i Wadköping, Örebro (arr. ÖLFM, Felan, Örebro kommun)
Cirka 50 spelmän + cirka 200 publik30/8  Folkmusikkafé på Nora marknad (arr. Bärgslaget)
Cirka 10 spelmän + cirka 100 publik10/10 Spelträff på församlingshemmet i Kopparberg (arr. Bergslagernas spelmansgille)
Cirka 30 spelmän + cirka 10 publik

25/10 Spelmansstämma i Lekhyttan (arr. Brita Wideberg, ÖLFM)
Cirka 50 spelmän + cirka 30 publik7/11 Spelkurs i Närkes Kils församlingshem (arr ÖLFM)
20 spelmän

Sammanfattningsvis har länets stämmor och spelträffar under 2015 haft 645 deltagande spelmän
(jmf år 2014: 634, år 2013:701, år 2012: 503, år 2011: 806) och besökande publik i en omfattning
av 1 146 personer (jmf år 2014: 1 287, år 2013: 1 395, år 2012: 1 405, år 2011: 2 957).



Konserter och kulturprogram
Ett stort antal konserter har hållits under året av föreningens medlemmar. Midsommarafton är den
dag då väldigt många medlemmar är aktiva i olika kulturprogram, ofta i samarbete med lokala
folkdanslag och hembygdsföreningar.

Stämning
Medlemstidningen Stämning har utkommit i en upplaga om 250 ex. fyra gånger om året. Den är 12-
sidig och trycks sedan andra numret i år i färg. Den skickas ut till alla medlemmar samt till 50
institutioner, däribland övriga spelmansförbund i Sverige och kulturskolorna i länet.

Hemsida
ÖLFMs hemsida besöktes under året i medeltal 17 gånger per dag. ÖLFMs Facebook-sida har 189
gilla-markeringar. Karin Gustavsson har varit webbmaster.

Örebrofolk
Mejllistan Örebrofolk drivs av Thomas Eriksson och representanter för ÖLFM, Felan och
Karlskoga bygdegille. Den utgör marknadsföringsplats för folkmusikaliska arrangemang i länet och
har f.n. 155 medlemmar.

Örebro i mars 2015
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